

## TISK ODBORNÝCH VÝUKOVÝCH TEXTŮ PRO PROJEKT VZDĚLÁVÁNÍ NELÉKAŘŮ

veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona o veřejných zakázkách, v platném znění

### DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1

#### ZADAVATEL

Název: Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví  
Sídlo: Ruská 85, 100 05 Praha 10  
Právní forma: státní příspěvková organizace  
IČ: 00023841

Kontaktní osobou v technických věcech souvisejících s touto veřejnou zakázkou je:

Mgr. Lukáš Oramus, tel.: +420 596 618 918, e-mail: [oramus@ipvz.cz](mailto:oramus@ipvz.cz)

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.

#### Dotaz č. 1:

Ve výzvě je požadavek na rozdělení ceny jednotlivých publikací na:

- Cena za tisk jedné černobílé strany
- Cena za tisk jedné barevné strany obálky
- Cena za tisk jedné barevné strany přílohy

Toto rozdělení je velmi složité, neboť cena publikace zahrnuje navíc vazbu a dopravu, což se nedá i vzhledem k možné změně počtu stran odpovědně rozpočítat do požadovaných položek. Takovéto rozdělení má zřejmě sloužit pro případnou překalkulaci v případě změn počtů stran u jednotlivých publikací, ale takovýto výpočet nemůže být objektivně správný. Zpracováváme množství publikací pro vysoké školy a podobný požadavek je běžný, ale neobsahuje nutný součet položek pro cenu publikace. Slouží jako informace k případnému přičtení nebo odečtení z nabídnuté ceny v případě změny počtu stran. Položky jako vazba a doprava se s počtem stran nemění a je chybou je tedy

rozpočítávat do rozsahu. Počet stran obálky se také zřejmě měnit nebude. Pokud tedy má být cena relevantní a VŘ transparentní, je třeba úpravy. Žádám tedy, aby tato část zadávací dokumentace byla změněna takto (tato úprava by se měla provést i v Krycím listu a ve smlouvě):

- Cena za tisk jedné černobílé strany včetně papíru pro výpočet nové ceny v případě změny rozsahu
- Cena za tisk jedné barevné strany přílohy včetně papíru pro výpočet nové ceny v případě změny rozsahu

#### **Odpověď na dotaz č. 1:**

*Zadávací podmínky měněny nebudou, neboť plně vyhovují potřebám zadavatele a dle jeho názoru je možno za daných podmínek nabídku uchazeči připravit. V zadávacích podmínkách stanovuje zadavatel, že smluvní odměna zahrnuje veškeré náklady a výdaje Poskytovatele na splnění veškerých povinností. Rozhodující je tedy celková konečná cena. Pro řádné nakládání s veřejnými prostředky přitom považuje zadavatel za nezbytné, aby bylo předem stanoveno, jak se z položek, které jsou předmětem výběrového řízení, transparentně stanoví konečná cena za jednu publikaci (proto zadavatel požaduje uvést ceny tisku jednotlivých stran). Pakliže uchazeč nechce promítnout „fixní“ náklady za vazbu (či např. za dopravu) do předem ne zcela známého rozsahu textu a příloh (promítnout ji pouze do konečné ceny bez dalšího), necht' ji rozpočte do ceny za obálku, kde je pevně stanoven počet stran.*

---

#### **Dotaz č. 2:**

Jaký má praktický význam použít 2 typy papírů pro vnitřky publikací? Z technologického hlediska je výhodnější použít jeden druh (např. 100g) pro celou publikaci. Samozřejmě jde o cenu papíru.

Je tedy možné, aby případný vítěz VŘ vytiskl vnitřky kompletně na papír 100g ofset za nabídnutou cenu? Většina prostých uživatelů rozdíl mezi 90g a 100g ani nezaznamená.

#### **Odpověď na dotaz č. 2:**

*Zadavatel trvá na požadavcích uvedených ve výzvě k předložení nabídky. Vyšší gramáž papíru u obrázkové přílohy má za účel zabránit průsvitu obrázků a zvýšit tak jejich přehlednost. K tomu zda zadavatel rozezná či nerozezná rozdíl v gramáži papírů, není zadavatel schopen se vyjádřit.*

---

**Dotaz č. 3:**

Barevnost stran obsahujících rentgen s jednobarevnými popisky v předtiskové přípravě. Na obrázku v příloze je ČB obrázek s oranžovými popisky. Data v PDF budou pro tyto oranžové popisky obsahovat barevné míchání ve CMYK?

**Odpověď na dotaz č. 3:**

*Grafik obdržel od zadavatele instrukce ohledně zpracování výstupu děl. V případě, že se v díle vyskytují obrázky, budou součástí díla, na konci, jako příloha – barevný tisk.*

---

**Dotaz č. 4:**

Místo plnění. V dokumentaci se uvádí někde ČR a někde sídlo Objednatele (smlouva III.4.). Budou se tedy publikace doručovat všechny do sídla Objednatele nebo bude nějaký rozdělovník? Pokud bude rozdělovník, tak prosím o jeho zveřejnění.

**Odpověď na dotaz č. 4:**

*Zadavatel nemá záměr omezovat uchazeče v tom, kde budou tisk zajišťovat. Místo předání publikací je však dáno smlouvou, přičemž vybraný uchazeč je povinen předat vytištěné publikace objednateli (IPVZ) v místě sídla objednatele nejpozději do 18. 3. 2013.*

---

**Dotaz č. 5:**

V bodě b) Vymezení předmětu se hovoří, že zadavatel bude požadovat tisk 4 publikací-ty jsou specifikované, ale dále se objevují body: 2. Metodologie (500 ks), 3. Etika (500 ks). Má se tedy zato, že následně uvedené publikace se budou rovněž tisknout?

**Odpověď na dotaz č. 5:**

*Zadavatel požaduje v rámci plnění tisk následujících publikací (přesně, jak je uvedeno v uveřejněné výzvě k předložení nabídek):*

- (1) publikace ve formátu B5: Radiologicko – anatomický obrazový atlas a česko-latinsko-anglický slovník pro nelékaře - Prof. MUDr. Jiří Neuwirth, CSc., MBA se bude tisknout tak, jak je uváděno – 500 ks,**
- (2) publikace ve formátu A5: Úvod do veřejného zdravotnictví pro nelékaře - MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA – 500 ks**

- (3) publikace ve formátu A5: **Metodologie ošetrovatelské praxe s využitím ošetrovatelských teorií a modelů** - Doc. PhDr. Alexandra Archalousová, Ph.D. – 500 ks
- (4) publikace ve formátu A5: **Etika podnikání zdravotnických zařízení pro nelékařské profese** - Doc. Ing. Zdenek DYTRT, CSc.; Doc. Ing. et Ing. Renáta MYŠKOVÁ, Ph.D.; Doc. Ing. Pavel DUSPIVA, CSc.; Ing. Zdeněk BRODSKÝ, Ph.D.; Ing. Karel ŠATERA, Ph.D., MBA – 500 ks

**Dotaz č. 6:**

Můžete mi specifikovat formát B5? V praxi se pracuje s formáty od 156 x 222 až po 176 x 250.

**Odpověď na dotaz č. 6:**

Zadavatel vycházel při stanovení zadávacích podmínek z níže uvedené tabulky ISO 216, DIN 476, z níž vyplývá, že **požadovaným rozměr je 176 mm x 250 mm.**

| Rozměry papíru podle ISO/DIN (v mm) |            |                  |            |           |           |
|-------------------------------------|------------|------------------|------------|-----------|-----------|
|                                     | A-         | B-               | C-         | D-        | E-        |
| 0                                   | 841 × 1189 | 1000 × 1414      | 917 × 1297 |           |           |
| 1                                   | 594 × 841  | 707 × 1000       | 648 × 917  | 545 × 771 |           |
| 2                                   | 420 × 594  | 500 × 707        | 458 × 648  | 385 × 545 |           |
| 3                                   | 297 × 420  | 353 × 500        | 324 × 458  | 272 × 385 | 400 × 560 |
| 4                                   | 210 × 297  | 250 × 353        | 229 × 324  | 192 × 272 | 280 × 400 |
| 5                                   | 148 × 210  | <b>176 × 250</b> | 162 × 229  | 136 × 192 | 200 × 280 |
| 6                                   | 105 × 148  | 125 × 176        | 114 × 162  | 96 × 136  | 140 × 200 |
| 7                                   | 74 × 105   | 88 × 125         | 81 × 114   | 68 × 96   |           |
| 8                                   | 52 × 74    | 62 × 88          | 57 × 81    |           |           |
| 9                                   | 37 × 52    | 44 × 62          | 40 × 57    |           |           |
| 10                                  | 26 × 37    | 31 × 44          | 28 × 40    |           |           |

tab.: Tabulka ISO 216, DIN 476

**Dotaz č. 7:**

V mnoha případech uvádíte nereálné počty stran (55, 65, 17). Stran musí být vždy sudý počet, lichá stránka neexistuje. Je jisté, že pracujete se stránkami (v tom případě potřebuju sudá čísla)? Neuvádíte náhodou počty listů? V tom případě by byl ale rozsah dvojnásobný.

**Dotaz č. 8:**

V zadání je uveden tisk lichého počtu stran, což v knize nelze udělat lichý počet stran, a proto se ptám, zda je správně uveden počet stran červeně a tučně vyznačený v příloze, nebo zda myslíte pojmem "tiskovou stranou" jeden list papíru, kdy 1 list má 2 strany a pak jsou všechny počty dvojnásobné.

**Odpověď na dotaz č. 7 a dotaz č. 8:**

*Počet tiskových stran je uveden správně. Jedná-li se o počet tzv. „tiskových stran“ (viz Výzva k předložení nabídky), bude poslední list potištěn právě lichou tiskovou stránkou. „Sudá strana listu“ zůstane nepotištěna (na jeden list jsou tištěny dvě tiskové strany a to z důvodu, že se jedná o oboustranný tisk).*

V Ostravě, dne 22.1.2013

Za správnost: Mgr. Lukáš Oramus, Manažer veřejných zakázek